
 

 

 

 

PARCO ARCHEOLOGICO DELL’APPIA ANTICA 

Oggetto: Determina di liquidazione per la fornitura di food & beverage del 15 giugno 2024 

Codice conto U.1.03.02.02.999.002 “PROMOZIONE E MARKETING” (ex Capitolo 1120) 

Anno Finanziario: 2024  

Importo fattura: € 680,00, IVA e oneri di legge esclusi, per un importo complessivo pari a € 

748,00 IVA e oneri di legge inclusi 

CIG: B22E670001 

 

IL DIRETTORE 

VISTI  

il Decreto Legislativo del 20 ottobre 1998, n. 368 di istituzione del Ministero per i beni e le attività 

culturali;  

il D.M. del 27 novembre 2014, recante “articolazione degli uffici dirigenziali di livello non generale 

del Ministero dei beni e delle Attività Culturali e del Turismo”;  

il D.M. del 23 dicembre 2014 recante “Organizzazione e funzionamento dei Musei statali,” e 

successive modificazioni;  

il DM 23 gennaio 2016 n. 44 e in particolare l'art. 6 il quale, nell'ambito della più ampia 

riorganizzazione del Ministero dei beni e delle attività culturali e del turismo, istituisce gli Istituti e i 

luoghi di cultura dotati di autonomia speciale;  

il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 15 marzo 2024, n. 57, recante «Regolamento di 

organizzazione del Ministero della cultura, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e 

dell’Organismo indipendente di valutazione della performance»;  

il già citato DPCM 15 marzo 2024, n. 57, art. 24 comma 3 lettera b), che conferma il Parco 

Archeologico dell’Appia Antica Ufficio di livello dirigenziale non generale dotato di autonomia 

speciale, in quanto luogo della cultura di rilevante interesse nazionale; 

il Decreto Direttoriale della DG Musei rep. n. 391 del 18/04/2023, con il quale è stato affidato allo 

scrivente l’incarico di direzione del Parco Archeologico dell’Appia Antica; 

il Bilancio di previsione A.F. 2024 approvato dal C.d.A. con Delibera rep. n. 5 del 13/12/2023;  

il Decreto numero 205 del 15/03/2024 della Direzione Generale Musei con il quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2024 di questo Istituto; 

il D. Lgs. 36/2023 – Codice dei Contratti Pubblici; 

 

PA-APPIA|15/07/2024|DETERMINA 187



 

 

TENUTO CONTO 

dei principi di economicità, efficacia ed efficienza, nonché di buon andamento e trasparenza, che 

caratterizzano l’agire della Pubblica Amministrazione nel perseguimento dell’interesse pubblico; 

PRESO ATTO 

che, nel contesto del grande lavoro svolto per la candidatura della Via Appia alla lista del 

patrimonio mondiale dell’UNESCO, il Comitato scientifico istituito per la candidatura e il Parco 

Archeologico dell’Appia Antica hanno organizzato delle giornate tematiche di confronto dal titolo 

“Scoprendo la via Appia. Verso il riconoscimento Unesco”; 

che, sabato 15 giugno dalle 10:30 alle 13:30 presso il Complesso di Capo di Bove si è tenuto il terzo 

incontro dal titolo: “I paesaggi della via Appia”; 

che, per la suddetta data, è stato previsto un piccolo rinfresco a beneficio degli intervenuti 

all’evento; 

che, per tale fornitura, è stato richiesto un preventivo alla ditta GOURMADE SRL - P.I. 

14828351008 e che, lo stesso è stato firmato per accettazione in data 13/06/2024; 

DETERMINA 

di liquidare l’importo della fattura n. 124, pari a € 748,00 IVA e oneri di legge inclusi, alla ditta 

GOURMADE SRL - P.I. 14828351008; 

di imputare l’importo della suddetta fattura, pari a € 748,00 IVA e oneri di legge inclusi, sul Codice 

conto U.1.03.02.02.999.002 “PROMOZIONE E MARKETING” (ex Capitolo 1120) – Anno Finanziario 

2024. 

 

Il Direttore 

     Arch. Simone Quilici 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DC/15/07/2024 


		2024-07-15T14:51:12+0200
	Simone QUILICI




